
 OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 Via Silvio Pellico n.2 
 Carignano, TO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 16 

 

 
OGGETTO: Riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi al 31.12.2024 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì 24 del mese di novembre alle ore 21,00 
presso i locali dell’Ente, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

CURTO Domenico Presidente X  

BENSO Candido Vice Presidente X  

GRASSEDONIO Rosaria Consigliere X  

PEJRETTI Valerio Consigliere X  

RISSO Alessandro Consigliere X  

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo CANAVESIO 
Daniele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

COPIA 



Deliberazione n. 16 del 24.11.2025 

 

OGGETTO: Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2024. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 11 del 28.12.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2024 – 2026; 

Rilevato che al fine di predisporre il Rendiconto dell’esercizio 2024 è necessario 

effettuare il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi; 

Visto l’articolo 3 comma 4 del D.Lgs n. 118/2011 s.m.i. il quale prevede che: 

Possono essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di 

riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese 

impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le 

spese accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono 

immediatamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli 

impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine 

di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale 

vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo pluriennale 

vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le 

variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, 

dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle 

entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento amministrativo 

della giunta entro i termini previsti per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 

precedente. 

Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (all. n. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011) ed in particolare il punto 9.1 inerente il riaccertamento 

ordinario dei residui il quale prevede che tutte le amministrazioni pubbliche effettuano 

annualmente, e in ogni caso prima della predisposizione del rendiconto con effetti sul 

medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:  

 la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell’esigibilità del credito;  

 l’affidabilità della scadenza dell’obbligazione prevista in occasione 

dell’accertamento o dell’impegno;  

 il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  

 la corretta classificazione e imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

Visti i seguenti allegati al presente provvedimento: 

A. Elenco residui passivi ed attivi da mantenere nel conto del bilancio 2024 

B. Elenco residui attivi e passivi eliminati; 

Dato atto che non vengono effettuate reimputazioni al bilancio 2025 di residui non 

esigibili nell’esercizio 2024, e non viene alimentato il Fondo Pluriennale Vincolato; 

Vista l’allegata Relazione al riaccertamento dei residui; 

Visto il parere favorevole dell’organo di revisione, agli atti; 



Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 14 aprile 2022, n. 9-4883; 

Visto il D.Lgs 04 maggio 2001, n. 207; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 ed in 

ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, i seguenti 

elenchi dei residui attivi e passivi cancellati e mantenuti alla data del 31 dicembre 

2024, risultanti dall’operazione di riaccertamento ordinario: 

 

Elenco Importo 

Residui attivi riportati al 31.12.2024 € 587.588,05 

Residui passivi riportati al 31.12.2024 € 1.077.148,16 

Residui attivi eliminati € 38.651,56 

Residui passivi eliminati € 4.222,06 

 

2) Di trasmettere copia della presente a Regione Piemonte Direzione 

Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e 

qualità. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario dell’Opera Pia Faccio Frichieri di Carignano, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: “Riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi al 31.12.2024.” 

 

Carignano, lì 24.11.2025. 

 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 
 Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

Codice Fiscale e P.IVA 05639170017 Via Silvio Pellico n.2  10041 Carignano TO 

Tel. 011.969.31.38 – 011.969.32.89  Fax 011.03.40.949  

email info@operapiafacciofrichieri.it  PEC faccio.frichieri@pec.it 

 

 

 

 

 

 

Relazione al riaccertamento  

ordinario dei residui 
 

Esercizio 2024 
 

 

 

 

 

 

Ai sensi del principio contabile all. 4/2 del D.Lgs 118/2011 

 

 

 

 

 



Premessa 
 

Il riaccertamento ordinario dei residui è un'operazione contabile obbligatoria, annuale e 

propedeutica alla formazione del rendiconto della gestione, disciplinata dall'art. 3, comma 4, del 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e dal relativo principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria, allegato 4/2, punto 9.1. 

 

 

Operazioni di stralcio dei residui effettuate 

 

Residui attivi 

Sui residui attivi sono state effettuate le seguenti operazioni di stralcio: 

 Residui anno 2022: eliminazione di € 313,36 – Si trattava di poste correttive sulle partite di 

giro dovute a incassi non andati a buon fine; il residuo è insussistente, essendo il relativo 

movimento di cassa già stato inserito a bilancio 2023 con diverso accertamento 

 Residui anno 2023: 

o Eliminazione di residui sul cap. 1300 per totali € 4.380,80; di questi € 3.220,8 sono 

relativi ad un doppio accertamento effettuato per errore in occasione di emissione 

di ndc e rifatturazione a seguito di rifiuto di una fattura elettronica; i restanti € 

1.160,00 sono errati accertamenti legati ad una particolarità del software Siscom, 

che quando emette fatture in split payment accerta l’importo della fattura 

compresa l’IVA, nonostante quest’ultima non debba essere incassata. L’importo 

corrisponde appunto all’IVA su 2 fatture emesse in regime di split payment 

o Eliminazione di residui sul cap. 5100 per € 30.512,01; si tratta di errato 

accertamento per accantonamento IVA split sulle pdg. Ovviamente l’IVA sulle 

fatture 2023 è stata interamente reincassata e riliquidata, quindi il residuo è 

insussistente 

o Eliminazione di residui sul cap. 5200 per € 902,40; è un errato accertamento di 

ritenute erariali sulle retribuzioni dei dipendenti. Non si rilevano crediti verso i 

dipendenti per ritenute erariali, quindi il residuo è stralciabile 

o Eliminazione di residui sul cap. 5300 per € 96.19; è un errato accertamento di 

ritenute previdenziali sulle retribuzioni dei dipendenti. Non si rilevano crediti verso i 

dipendenti per ritenute erariali, quindi il residuo è stralciabile 

o Eliminazione di residui sul cap. 5800 per € 792,80; sono errati accertamenti di pdg 

per pagamenti non andati a buon fine e tornati sul conto; i movimenti di cassa sono 

già stati regolarizzati con altri accertamenti, quindi i residui possono essere 

stralciati. 

 Anno 2024: sono state inserite minori entrate per 1.742,40, sempre relative all’errato 

accertamento dell’IVA split sulle fatture attive effettuato automaticamente dal software. 

 

Residui passivi 

Sui residui passivi sono state effettuate le seguenti operazioni di stralcio: 

 Residui anno 2022: Eliminazione di € 579,72 per impegno errato; si tratta di un acquisto per 

il quale era stato fatto pagamento anticipato; successivamente la fattura è stata registrata 

impegnando nuovamente la spesa nonostante fosse già pagata; l’impegno può quindi 

essere stralciato 

 Residui anno 2023: 

o Eliminazione di residui sul cap. 1480 per € 71,48; Si tratta di una errata imputazione 

cui non corrisponde un reale debito, quindi il residuo viene stralciato 



o Eliminazione di residui sul cap. 1713 per € 249,60; a causa di errore da parte della 

società incaricata dell’elaborazione stipendi c’è stato un disallineamento tra 

parcelle e pagamenti alla Direttrice Sanitaria, che ha portato ad una rimanenza di 

disponibilità su un impegno; non vi sono pendenze verso la professionista citata, 

quindi l’importo viene eliminato 

o Eliminazione di residui sul cap. 1950 per € 506,63; si tratta di impegni per fatture 

per servizi software a canone; gli effettivi addebiti sul c/c sono già stati regolarizzati 

con diversi impegni, quindi possono essere eliminati essendo le relative spese già 

presenti a bilancio 

o Eliminazione di residui sul cap. 5600 per € 902,40; si tratta di importo impegnato 

due volte, non vi è quindi una obbligazione giuridica sottostante e il residuo può 

essere stralciato. 

 Anno 2024: inserimento di economia per € 1.912,23 al cap. 1.550; si tratta della rimanenza 

di un impegno effettivamente dovuto per fatture per fornitura di energia elettrica; a 

seguito di accordo di saldo e stralcio il creditore ha rinunciato a parte del debito, per cui la 

somma rimanente non necessita di essere portata a residuo, non essendovi debiti residui 

verso il fornitore. 

 

Anzianità dei residui e residui riportati sull’esercizio 2025 

Si allega tabella relativa all’anzianità dei residui riportati sull’esercizio 2025; i residui passivi 

risalenti ad esercizi antecedenti al 2020 sono relativi ad accantonamenti effettuati per la 

realizzazione di impianto di trattamento aria per l’immobile Deorsola. L’intervento è stato 

effettivamente realizzato a cavallo tra il 2023 e il 2024, con affidamento alla ditta Europam spa. 

Su quest’ultima è necessario fare un discorso a parte; ad oggi l’Ente ha i seguenti debiti verso 

Europam spa, poi Europam srl: 

 € 57.565,00 per saldo opere termoidrauliche per realizzazione impianto di trattamento aria 

e condizionamento immobile Deorsola 

 € 41.170,29 per fornitura gas e servizio terzo responsabile anno 2024. 

I lavori affidati vennero completati nel marzo 2024; quando nel mese di luglio venne messo in 

funzione il sistema di raffrescamento emerse la sua sostanziale inefficacia: nonostante l’impianto 

stesse funzionando alla sua massima capacità, nelle camere degli Ospiti le temperature erano 

comunque superiori ai 28 gradi. L’Opera Pia ha quindi contestato l’inadeguatezza dell’impianto 

installato, bloccato i pagamenti verso il fornitore e avviato una procedura di negoziazione assistita. 

La procedura si è successivamente fermata in quanto il fornitore è entrato in composizione 

negoziata per fatti indipendenti dal contenzioso con l’Ente, ma permane l’intenzione dell’Opera 

Pia di non pagare il saldo per l’impianto di trattamento aria. Inoltre poiché i problemi di Legionella 

che l’Ente ha avuto nel 2025 sono in parte riconducibili alla deficitaria conduzione dell’impianto di 

produzione dell’acqua calda sanitaria, il legale dell’Ente ha ricevuto mandato di contestare anche i 

rimanenti debiti, considerato il danno economico subito dall’Ente. I relativi impegni sono 

comunque lasciati ancora a bilancio, essendo ancor in corso la controversia. 

La rimanenza dei residui riportati sul bilancio è principalmente relativa, per l’attivo, ad incassi di 

rette da ASL varie (totali circa 44mila euro), consorzi comunali (circa 2mila euro) e Finpiemonte 

(per conto di Regione Piemonte) per circa 44mila euro; per quanto riguarda il passivo il creditore 

principale è la cooperativa Euro & Promos SHC con circa 500mila euro di credito, e fornitori vari 

per i restanti importi. Permangono inoltre a bilancio accantonamenti sia in entrata che nella spesa 

per l’intervento finale di sistemazione dell’area esterna del Santuario del Valinotto; L’intervento 

sarà realizzato nella fase finale dell’anno.  

La maggior parte dei residui passivi verso i fornitori, eccettuati quelli verso Europam citati, sono 

stati saldati durante l’esercizio 2025. 



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Attivi al 31/12/2024 

R ES IDU O E F F ETT IV O

RI SUL TA NT EACCERTAMENTO

Codice 2.0101 180 / 180 / 1 Introiti diversi

Anno 2020

2.190,0030/06/2020

N. 500 CAMICI IN TNT IDROREPELLENTE CONS EGNATI A MAGGIO N. 20 TEST

SIEROLOGICI R APIDI - Riferimento:62 - Data Riferimento:30/06/2020

12 FONDAZIONE QUARANTA

TOTALE ANNO 2020 2.190,00

TOTALE 2.190,00180 / 180 / 1

Codice 3.0100 80 / 80 / 1 Rette Ospiti

Anno 2021

823,8705/05/2021

Rette Maggio 2021 TUNINETTO ALDO - Riferimento:511 - Data Riferimento:05/05/2021

545 TUNINETTO ALDO

1.520,0001/06/2021

Rette Giugno 2021 TUNINETTO ALDO - Riferimento:500 - Data Riferimento:01/06/2021

664 TUNINETTO ALDO

1.114,6721/06/2021

Rette Giugno 2021 TUNINETTO ALDO - Riferimento:512 - Data Riferimento:21/06/2021

676 TUNINETTO ALDO

TOTALE ANNO 2021 3.458,54

TOTALE 3.458,5480 / 80 / 1

Codice 3.0100 1.200 / 1.200 / 1 Rette pagate da privati

Anno 2024

5.284,5004/12/2024

Rette di ricovero dicembre al netto bonus residenzialità

381 Ospiti diversi

TOTALE ANNO 2024 5.284,50

TOTALE 5.284,501.200 / 1.200 / 1

Codice 3.0100 1.200 / 1.210 / 1 Rette Ospiti Integrate da Regione Piemonte FSE+

Anno 2024

3.000,0003/07/2024

Rette integrate bonus residenzialità luglio

117 Finpiemonte spa

7.200,0001/08/2024

Bonus residenzialità ottobre

152 Finpiemonte spa

7.200,0006/09/2024

Bonus Residenzialità settembre

240 Finpiemonte spa

7.200,0001/10/2024

Rette di ricovero integrate da Regione Piemonte ottobre

287 Finpiemonte spa

7.200,0005/11/2024

Rette ospiti mese di novembre integrate da Regione Piemonte

348 Finpiemonte spa

7.200,0004/12/2024

Rette integrate da nonus residenzialità dicembre

382 Finpiemonte spa

TOTALE ANNO 2024 39.000,00

TOTALE 39.000,001.200 / 1.210 / 1

GIOVE Siscom 4di1Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Attivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEACCERTAMENTO

Codice 3.0100 1.200 / 1.250 / 1 Rette pagate da ASL

Anno 2024

152,9930/04/2024

QUOTA SANITARIA MESE DI APRILE 2024 - DISTRETTO DI CHIERI

53 ASL TO5

128,2720/08/2024

Integrazione per ricovero si sollievo sig.ra Cuminatto D.  mese di Luglio 24 - Distretto di

Carmagnola

238 ASL TO5

1.457,0030/09/2024

DGR 38-8654 DEL 27 MAGGIO 2024 - Adeguamento tariffario  semestre 24 - Distretto di

CARMAGNOLA

296 ASL TO5

1.616,7931/10/2024

Rette ospiti convenzione mese di ottobre - Distretto di NICHELINO

343 ASL TO5

3.804,2030/11/2024

RETTE OSPITI IN CONVENZIONE MESE DI NOVEMBRE 2024

375 ASL CITTA' DI TORINO

7.653,9330/11/2024

RETTE OSPITI IN CONVENZIONE MESE DI NOVEMBRE 2024 - Distretto di

CARMAGNOLA

376 ASL TO5

7.018,4030/11/2024

RETTE OSPITI IN CONVENZIONE MESE DI NOVEMBRE 2024 - Distretto di Moncalieri

377 ASL TO5

1.564,7030/11/2024

RETTE OSPITI IN CONVENZIONE mese di NOVEMBRE - Distretto di Nichelino

378 ASL TO5

3.506,9131/12/2024

Rette ospiti in convenzione mese di DICEMBRE 2024

415 ASL CITTA' DI TORINO

8.604,6731/12/2024

Rette ospiti in convenzione mese di DICEMBRE 2024 - Distretto di Carmagnola

416 ASL TO5

7.252,2831/12/2024

rette ospiti in convenzione mese di DICEMBRE 2024 - Distretto di Moncalieri

417 ASL TO5

1.616,7931/12/2024

Rette ospiti in convenzione mese di DICEMBRE 2024- Distretto di Nichelino

418 ASL TO5

TOTALE ANNO 2024 44.376,93

TOTALE 44.376,931.200 / 1.250 / 1

Codice 3.0100 1.200 / 1.270 / 1 Rette pagate da comuni e consorzi

Anno 2024

442,2331/07/2024

INTEGRAZIONE RETTA IN CONVENZIONE SIG.RA NAZZARENO F. MESE DI

LUGLIO 2024

149 UNIONE DEI COMUNI MONCALIERI, TROFARELLO LA LOGGIA

442,2331/12/2024

Integrazione retta sig.ra Nazzareno F. -  mese di DICEMBRE 2024

419 UNIONE DEI COMUNI MONCALIERI, TROFARELLO LA LOGGIA

1.141,5631/12/2024

Servizio Anziani Residenzialità - Det. Dirigenziale n.6698 del 20/11/2023,1739 del

22/03/2024, 4450 del 26/07/2024, 5717 del 01/10/2024 e succ. ult. impegni

420 CITTA' DI TORINO - DIREZIONE POLITICHE SOCIALI

TOTALE ANNO 2024 2.026,02

TOTALE 2.026,021.200 / 1.270 / 1

Codice 3.0100 1.300 / 1.300 / 1 Convenzione con ASL TO5 e Comune di Carignano servizio amministrativo via Cara de'

Canonica

GIOVE Siscom 4di2Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Attivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEACCERTAMENTO

Anno 2024

3.220,8031/12/2024

CONVENZIONE SERV. AMM.VO VIA CARA DE' CANONICA - QUARTO TRIM 2024

421 COMUNE DI CARIGNANO

3.220,8031/12/2024

CONVENZIONE SERV AMM.VO VIA CARA DE' CANONICA - QUARTO TRIM 2024

422 ASL TO5

TOTALE ANNO 2024 6.441,60

TOTALE 6.441,601.300 / 1.300 / 1

Codice 3.0500 1.950 / 1.950 / 1 Rimborso Direttore in convenzione

Anno 2024

2.500,0031/12/2024

RIMBORSO DIRETTORE IN CONVENZIONE- Mese di DICEMBRE 2024

423 CASA DI SOGGIORNO PER ANZIANI SAN GIUSEPPE

TOTALE ANNO 2024 2.500,00

TOTALE 2.500,001.950 / 1.950 / 1

Codice 4.0200 230 / 230 / 1 Introito Contributo dalla Compagnia di San Paolo

Anno 2020

52.650,4628/12/2020

Contributo stanziato e non incassato

83 Compagnia di San Paolo

TOTALE ANNO 2020 52.650,46

TOTALE 52.650,46230 / 230 / 1

Codice 4.0400 2.800 / 2.800 / 1 Alienazione di Fabbricati ad uso abitativo

Anno 2023

422.948,2831/12/2023

Accantonamento per alienazione complesso ex Vetrinova - previsione cautelativa

198

TOTALE ANNO 2023 422.948,28

Anno 2024

2.711,7223/04/2024

Accantonamento per alienazione complesso ex Vetrinova - previsione cautelativa [Ex.Acc.

2023/198] (Somma Accertate nell'Esercizio 2023 da riscrivere nell'Esercizio 2024)

43

TOTALE ANNO 2024 2.711,72

TOTALE 425.660,002.800 / 2.800 / 1

Codice 9.0100 5.000 / 5.900 / 1 Rimborso di fondi economali e carte aziendali

Anno 2022

3.000,0009/02/2022

Rimborso fondi economali

5

TOTALE ANNO 2022 3.000,00

Anno 2023

GIOVE Siscom 4di3Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Attivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEACCERTAMENTO

1.000,0031/12/2023

Rimborso fondo economale

202

TOTALE ANNO 2023 1.000,00

TOTALE 4.000,005.000 / 5.900 / 1

TOTALE  GENERALE 587.588,05

GIOVE Siscom 4di4Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EF FETTIVO

RISULTANT EIMPEGNO

Codice 01.01.1 1.040 / 1.510 / 1 Compenso Revisore dei Conti e OdV

Anno 2024

3.172,0017/07/2024

Revisione contabile 2023

122 COLLA MASSIMO

TOTALE ANNO 2024 3.172,00

TOTALE 3.172,001.040 / 1.510 / 1

Codice 01.03.1 1.010 / 1.310 / 1 Tassa Rifiuti

Anno 2024

133,4031/12/2024

Tassa rifiuti

600 COVAR 14

20.013,6031/12/2024

Tassa Rifiuti anno 2024

658 COMUNE DI CARIGNANO

TOTALE ANNO 2024 20.147,00

TOTALE 20.147,001.010 / 1.310 / 1

Codice 12.07.1 1.020 / 1.610 / 1 Manutenzione arredi

Anno 2024

226,8017/09/2024

Fornitura piccoli materiali per manutenzioni

377 FERRAMENTA GERBAUDO S.R.L.

550,2219/09/2024

Fornitura 10 cuscini

429 SYNERGIC ITALIANA SRL

TOTALE ANNO 2024 777,02

TOTALE 777,021.020 / 1.610 / 1

Codice 12.07.1 1.020 / 1.620 / 1 Manutenzione impianti e macchinari

Anno 2024

368,0517/09/2024

Acquisto materiale diverso per picoole manutenzioni

352 CAVAGLIA' LUCA FERRAMENTA

3.630,0017/09/2024

Sostituzione materiali diversi impianti aeuraulici

370 EUROPAM S.r.l.

154,0017/09/2024

Riparazione impianto elevatore

387 IN ASCENSORE SRL

2.069,1017/09/2024

Riparazione impianto elevatore

388 IN ASCENSORE SRL

259,6017/09/2024

Riparazione impianto elevatore

389 IN ASCENSORE SRL

716,1417/09/2024

Analisi di laboratorio sulla cucina

391 LA.ECO.VET

2.305,8017/09/2024

Acquisto lavastoviglie

393 MEIKO Italia Srl

GIOVE Siscom 14di1Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

1.525,0019/09/2024

Fornitura armadio refrigerato

404 PAOLOVOTA SRL

155,4310/10/2024

Fornitura lucernario per riparazione tetto

491 BAUDUCCO S.r.l.

1.262,7231/12/2024

Acquisto profumatori per reparti

589 ALLEGRINI  SPA

1.797,0631/12/2024

Fornitura prodotti per impianto prevenzione legionella

590 ADAS S.R.L. A SOCIO UNICO

610,0031/12/2024

Fornitura di sale per addolcitore

591 DEPURSYSTEM SAS DI SCARAZZATI DANIELE

137,0031/12/2024

Interventi di manutenizone elevatori

592 IN ASCENSORE SRL

1.185,8431/12/2024

Controlli legionella e cucina

593 LA.ECO.VET

1.180,0531/12/2024

Intervento riparazione lavapadelle

594 MEIKO Italia Srl

140,0031/12/2024

Fornitura bombole CO2

595 PIER H2O S.R.L.

307,2031/12/2024

Manutenzione attrezzature cucina

596 REANO SRL DEI F.LLI REANO

TOTALE ANNO 2024 17.802,99

TOTALE 17.802,991.020 / 1.620 / 1

Codice 12.07.1 1.020 / 1.630 / 1 Manutenzione attrezzature

Anno 2024

305,0019/09/2024

Riparazione frigorifero

403 PAOLOVOTA SRL

275,0011/10/2024

Cambio filtro e ricarica bombole

517 PIER H2O S.R.L.

TOTALE ANNO 2024 580,00

TOTALE 580,001.020 / 1.630 / 1

Codice 12.07.1 1.020 / 1.650 / 1 Manutenzione immobili

Anno 2024

4.587,2019/07/2024

Interventi di manutenzione all'impianto

184 LEONARDO DECORAZIONI DI RAMELLO PIERO

634,2211/10/2024

Noleggio autocarro con cestello per manutenzione tetto

520 MOLLO SRL

79,3018/12/2024

Fornitura e posa serratura per meniglione porta REI

532 FOREVER SRL

279,6931/12/2024

Fornitura materiale per manutenzioni

584 BAUDUCCO S.r.l.

229,6531/12/2024

Fornitura materiale per manutenzioni

585 CAVAGLIA' LUCA FERRAMENTA

GIOVE Siscom 14di2Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

52,4231/12/2024

Materiale per manutenzioni

586 FERRAMENTA GERBAUDO S.R.L.

1.902,0031/12/2024

Manutenzione del verde

587 IL QUADRIFOGLIO di Mutta Simone

583,1031/12/2024

Acquisto materiale per manutenzioni

588 SAGLIETTI ELIANA

TOTALE ANNO 2024 8.347,58

TOTALE 8.347,581.020 / 1.650 / 1

Codice 12.07.1 1.050 / 1.170 / 1 Performance e indennità varie al personale dipendente

Anno 2022

7.000,0031/12/2022

Indennità e performance 2022

371 PERSONALE DI RUOLO

TOTALE ANNO 2022 7.000,00

TOTALE 7.000,001.050 / 1.170 / 1

Codice 12.07.1 1.050 / 1.200 / 1 Contributi previdenziali obbligatori per il personale dipendente

Anno 2024

12.933,4431/12/2024

Oneri INPS (1269,79), CPDEL (11242,18), INADEL (421,47), CPDEL F.do Credito (0) mese

di dicembre 2024

645 INPS

TOTALE ANNO 2024 12.933,44

TOTALE 12.933,441.050 / 1.200 / 1

Codice 12.07.1 1.050 / 1.210 / 1 Contributi di previdenza complementare per il personale dipendente

Anno 2024

306,9431/12/2024

CA5943-20241001-20241031 - Fondo Perseo Sirio ottobre 2024

616 FONDO PENSIONE PERSEO SIRIO

306,9431/12/2024

CA5943-20241101-20241130 - Versamento fondo Perseo Sirio novembre

629 FONDO PENSIONE PERSEO SIRIO

793,8831/12/2024

CA5943-20241201-20241231 - Versamento Perseo Sirio Dicembre

639 FONDO PENSIONE PERSEO SIRIO

389,9431/12/2024

CA5943-20250101-20250131 - Versamento Perseo Sirio gennaio

647 FONDO PENSIONE PERSEO SIRIO

TOTALE ANNO 2024 1.797,70

TOTALE 1.797,701.050 / 1.210 / 1

Codice 12.07.1 1.050 / 1.220 / 1 Contributi per Indennità di fine rapporto personale dipendente

Anno 2024

1.474,8031/12/2024

Oneri INADEL TFR mese di dicembre 2024

646 INPS

TOTALE ANNO 2024 1.474,80

GIOVE Siscom 14di3Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

TOTALE 1.474,801.050 / 1.220 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.410 / 1 Carta, cancelleria e stampati

Anno 2024

329,4017/09/2024

Contratto gestione fotocopiatrice

372 EVOLUZIONE UFFICIO SRL

44,4325/09/2024

Pubblicità agosto

483 QUOTAZIONI SRL

329,4011/10/2024

Contratto all inclusive fotocopiatrice

514 EVOLUZIONE UFFICIO SRL

329,4031/12/2024

Contratto all inclusive fotocopiatrice

559 EVOLUZIONE UFFICIO SRL

180,0031/12/2024

Abbonamento annuale NT+

560 IL SOLE 24 ORE S.P.A.

29,2831/12/2024

Stampe e timbri

561 TTR snc di Razetto L. e C.

TOTALE ANNO 2024 1.241,91

TOTALE 1.241,911.060 / 1.410 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.440 / 1 Acquisto derrate e generi alimentari

Anno 2024

2.111,0617/07/2024

Fornitura ortofrutta giugno

114 AZIENDA AGRICOLA BERTELLO MARIO

3.142,7017/07/2024

Fornitura derrate giugno

125 DISTRIBUZIONE ALIMENTARI CONVIVENZE S.P.A.

299,5217/09/2024

Fornitura derrate agosto

342 BECCHERO FRATELLI SNC

430,0917/09/2024

Fornitura derrate settembre

343 BECCHERO FRATELLI SNC

2.740,4817/09/2024

Fornitura derrate luglio

344 AZIENDA AGRICOLA BERTELLO MARIO

2.556,4717/09/2024

Fornitura derrate agosto

345 AZIENDA AGRICOLA BERTELLO MARIO

3.000,8117/09/2024

Fornitura derrate luglio

354 DISTRIBUZIONE ALIMENTARI CONVIVENZE S.P.A.

3.011,2817/09/2024

Fornitura derrate agosto

355 DISTRIBUZIONE ALIMENTARI CONVIVENZE S.P.A.

1.246,0617/09/2024

Acquisto derrate luglio

394 LA POLLERIA DEI FRATELLI MONTANTE S.N.C.

2.086,0517/09/2024

Acquisto derrate agosto

395 LA POLLERIA DEI FRATELLI MONTANTE S.N.C.

867,0419/09/2024

Fornitura derrate luglio

405 PELLEGRINI SPA

GIOVE Siscom 14di4Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

709,7519/09/2024

Fornitura derrate agosto

406 PELLEGRINI SPA

585,2119/09/2024

Fornitura derrate agosto

413 RAVERA SILVIO

3.657,5219/09/2024

Fornitura derrate luglio

423 Visgel Catering Srl

5.242,2119/09/2024

Fornitura derrate agosto

424 Visgel Catering Srl

330,5110/10/2024

Fornitura derrate settembre

492 BECCHERO FRATELLI SNC

284,5410/10/2024

Fornitura derrate ottobre

493 BECCHERO FRATELLI SNC

2.143,8010/10/2024

Fornitura derrate settembre

494 AZIENDA AGRICOLA BERTELLO MARIO

2.347,6810/10/2024

Fornitura derrate settembre

497 DISTRIBUZIONE ALIMENTARI CONVIVENZE S.P.A.

2.220,9210/10/2024

Fornitura derrate settembre

498 LA POLLERIA DEI FRATELLI MONTANTE S.N.C.

735,8810/10/2024

Fornitura derrate settembre

502 RAVERA SILVIO

3.715,7410/10/2024

Fornitura derrate settembre

503 Visgel Catering Srl

1.939,7131/12/2024

Saldo fornitura derrate agosto

536 PREGIS S.p.A.

557,7831/12/2024

Fornitura vino

568 MAURO VINI S.R.L.

2.084,2631/12/2024

Fornitura derrate

569 BECCHERO FRATELLI SNC

6.040,7131/12/2024

Fornitura derrate

570 AZIENDA AGRICOLA BERTELLO MARIO

11.777,2131/12/2024

Fornitura derrate

571 DISTRIBUZIONE ALIMENTARI CONVIVENZE S.P.A.

7.840,0931/12/2024

Fornitura derrate

572 LA POLLERIA DEI FRATELLI MONTANTE S.N.C.

607,9431/12/2024

Fornitura pane

573 PANETTA DAViDE

1.091,7831/12/2024

Fornitura derrate

574 PELLEGRINI SPA

11.220,0231/12/2024

Forntura derrate

575 PREGIS S.p.A.

1.819,5031/12/2024

Fornitura derrate

576 MACELLERIA RAVERA VALERIO

15.151,8831/12/2024

Fornitura derrate

577 Visgel Catering Srl

TOTALE ANNO 2024 103.596,20

GIOVE Siscom 14di5Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

TOTALE 103.596,201.060 / 1.440 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.480 / 1 Acquisto materiale per assistenza Ospiti

Anno 2024

944,5218/07/2024

Fornitura materiale diverso assistenza Ospiti

155 FARMODERM S.r.l.

675,5817/09/2024

Fornitura cinture pelviche

353 COMARK ITALIA SRL

4,9017/09/2024

Acquisto glicerolo

373 FARMACIA COSSOLO DR. MARCO

29,6317/09/2024

Acquisto farmaci per Ospiti

374 FARMACIA COSSOLO DR. MARCO

1.307,6017/09/2024

Acquisto materiale per igiene Ospiti

375 FARMODERM S.r.l.

1.222,5919/09/2024

Fornitura materiale per assistenza Ospiti

426 FARMODERM S.r.l.

2.191,9731/12/2024

Acquisto materiale per igiene Ospiti

558 FARMODERM S.r.l.

220,0031/12/2024

Servizio di parrucchiera per Ospiti

598 HAIR STYLE DI PERETTI BARBARA

TOTALE ANNO 2024 6.596,79

TOTALE 6.596,791.060 / 1.480 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.487 / 1 Trasporti in ambulanza degenti

Anno 2024

680,0017/09/2024

Trasporti Ospiti agosto

350 C.R.I. Comitato Locale di Carignano

1.040,0010/10/2024

Trasporti Ospiti settembre

496 C.R.I. Comitato Locale di Carignano

2.180,0031/12/2024

Trasporti CRI 2024

567 C.R.I. Comitato Locale di Carignano

TOTALE ANNO 2024 3.900,00

TOTALE 3.900,001.060 / 1.487 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.540 / 1 Spese per telefonia e dati

Anno 2024

46,2219/09/2024

Canone voce e dati settembre e ottobre

414 Retelit Digital Serv. SpA

46,2031/12/2024

Canone telefonia e dati

603 Retelit Digital Serv. SpA

TOTALE ANNO 2024 92,42

TOTALE 92,421.060 / 1.540 / 1

GIOVE Siscom 14di6Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

Codice 12.07.1 1.060 / 1.550 / 1 Fornitura energia elettrica

Anno 2024

3.677,7919/09/2024

Fornitura energia elettrica luglio e agosto

430 AGSM AIM ENERGIA SPA

11,1119/09/2024

Fornitura energia valinotto luglio e agosto

431 AGSM AIM ENERGIA SPA

16.277,4231/12/2024

Fornitura energia settembre - novembre

565 IREN MERCATO S.p.A.

7.108,2231/12/2024

Fornitura energia dicembre

566 AGSM AIM ENERGIA SPA

TOTALE ANNO 2024 27.074,54

TOTALE 27.074,541.060 / 1.550 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.560 / 1 Fornitura Acqua

Anno 2023

2.743,8531/12/2023

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 06/07/2023 - 05/11/2023

519 SMAT SPA

5.950,4031/12/2023

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 16/09/2023 - 15/12/2023

520 SMAT SPA

TOTALE ANNO 2023 8.694,25

Anno 2024

1.504,9919/07/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 06/11/2023 - 05/03/2024

229 SMAT SPA

5.217,7019/07/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 14/06/2023 - 15/03/2024

230 SMAT SPA

57,5219/07/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 14/06/2023 - 05/05/2024

231 SMAT SPA

7.591,7719/07/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 16/03/2024 - 15/06/2024

232 SMAT SPA

739,9819/09/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 01/01/2024 - 30/06/2024

419 SMAT SPA

545,5119/09/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 06/03/2024 - 05/07/2024

420 SMAT SPA

990,7511/10/2024

Bolletta Servizio Idrico relativa al periodo 06/12/2023 - 15/09/2024

523 SMAT SPA

4.012,1031/12/2024

Fornitura acqua anno 2024

556 SMAT SPA

TOTALE ANNO 2024 20.660,32

TOTALE 29.354,571.060 / 1.560 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.570 / 1 Fornitura gas cottura e riscaldamento, terzo responsabile

Anno 2023

GIOVE Siscom 14di7Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

1.575,0031/12/2023

Conguaglio contratto gestione calore stagione 2022 - 2023

533 EUROPAM S.r.l.

TOTALE ANNO 2023 1.575,00

Anno 2024

18.108,1318/07/2024

Fornitura gas riscaldamento gennaio

151 EUROPAM S.r.l.

10.250,5518/07/2024

Fornitura gas riscaldamento marzo

152 EUROPAM S.r.l.

6.982,4717/09/2024

Fornitura gas riscaldamento e terzo responsabile aprile

368 EUROPAM S.r.l.

4.154,4717/09/2024

Fornitura gas riscaldamento, ACS e terzo responsabile maggio

369 EUROPAM S.r.l.

4.298,7217/09/2024

Fornitura gas riscaldamento, ACS e terzo responsabile, più fornitura prodotti impianto

legionella

371 EUROPAM S.r.l.

24,0119/09/2024

Bolletta Gas cottura relativa al periodo 01/07/2024 - 31/07/2024

418 SIMECOM SRL

23,5119/09/2024

Bolletta Gas cottura relativa al periodo 01/08/2024 - 31/08/2024

428 SIMECOM SRL

249,8231/12/2024

Fornitura gas cottura

580 SIMECOM SRL

29.966,2131/12/2024

Riscaldamento, terzo responsabile e manutenzioni

601 EUROPAM S.r.l.

TOTALE ANNO 2024 74.057,89

TOTALE 75.632,891.060 / 1.570 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.590 / 1 Licenze software diversi

Anno 2024

3.416,0019/07/2024

Fornitura software applicativo contabilità e protocollo in licenza d'uso all'Opera Pia Faccio

Frichieri; Installazione e addestramento al personale

226 SISCOM SPA

780,8019/07/2024

Servizio di conservazione in outsourcing protocollo per l'anno 2024

227 SISCOM SPA

1.307,8419/07/2024

Contratto manutenzione software e servizi web Siscom per l'anno 2024; Attività di

manutenzione e assistenza sul software Siscom. Periodo: anno 2024

228 SISCOM SPA

4.814,1219/07/2024

Canone Cartella Sanitaria e app 2024

265 ZUCCHETTI HEALTHCARE S.R.L.

TOTALE ANNO 2024 10.318,76

TOTALE 10.318,761.060 / 1.590 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.705 / 1 Incarichi consulenza del lavoro e tributaria

Anno 2024

2.272,2518/07/2024

Assistenza e contabilità IVA I semestre

141 ENTI REV S.R.L.

GIOVE Siscom 14di8Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

899,9518/07/2024

elaborazione buste paga II trimestre 2024

142 ENTI SERVICE S.R.L.

885,7010/10/2024

Elaborazione stipendi III trimestre

508 ENTI SERVICE S.R.L.

3.101,8531/12/2024

Consulenza tributaria 2024

562 ENTI REV S.R.L.

1.100,4631/12/2024

Elaborazione stipendi e consulenza del lavoro 2024

563 ENTI SERVICE S.R.L.

TOTALE ANNO 2024 8.260,21

TOTALE 8.260,211.060 / 1.705 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.711 / 1 Infermieri professionisti

Anno 2024

4.058,0831/12/2024

Coordinamento assistenziale 2024

564 DONDERI TANIA

4.045,6031/12/2024

Prestazioni infermieristiche

581 DOROBAT ILONA

5.992,4831/12/2024

Prestazioni infermieristiche

582 STAN PETRISOR ADRIAN

TOTALE ANNO 2024 14.096,16

TOTALE 14.096,161.060 / 1.711 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.712 / 1 Fisioterapista

Anno 2024

3.509,3731/12/2024

Prestazione fisioterapeutiche

579 LAGROTTERIA SALVATORE

TOTALE ANNO 2024 3.509,37

TOTALE 3.509,371.060 / 1.712 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.713 / 1 Direzione Sanitaria

Anno 2024

2.496,0031/12/2024

Direzione sanitaria

578 Dott.ssa TANIA CAVAGLIA'

TOTALE ANNO 2024 2.496,00

TOTALE 2.496,001.060 / 1.713 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.714 / 1 Sicurezza del lavoro

Anno 2024

5.185,0019/07/2024

Acconto 50% incarico RSPP 2024

244 STUDIO LEPORI SAS

488,0019/07/2024

Aggiornamento DVR stress lavoro-correlato

245 STUDIO LEPORI SAS

GIOVE Siscom 14di9Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

150,0019/07/2024

Corso di aggiornamento preposto

246 STUDIO LEPORI SAS

5.185,0019/07/2024

Saldo incarico RSPP 2024

247 STUDIO LEPORI SAS

602,0019/07/2024

Corso di aggiornamento addetti emergenza primo soccorso

248 STUDIO LEPORI SAS

732,0019/09/2024

Revisione e aggiornamento protocollo rischio biologico

422 STUDIO LEPORI SAS

150,0031/12/2024

Sicurezza del lavoro

602 STUDIO LEPORI SAS

TOTALE ANNO 2024 12.492,00

TOTALE 12.492,001.060 / 1.714 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.800 / 1 Spese servizio di tesoreria

Anno 2024

4.000,0031/12/2024

Canone di tesoreria 2024

604 CASSA RISPARMIO DI SAVIGLIANO

TOTALE ANNO 2024 4.000,00

TOTALE 4.000,001.060 / 1.800 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.900 / 1 Appalto servizi esternalizzati

Anno 2024

93.232,4917/09/2024

Servizi in appalto agosto

367 EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOCIALE

1.159,7019/09/2024

Ore educatore per progetto anzianamente

399 OLTRE LA SIEPE S.C.S.

1.418,3211/10/2024

Servizio amministrativo settembre

512 EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOCIALE

95.879,3011/10/2024

Servizi in appalto settembre

513 EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOCIALE

479,4911/10/2024

Ore educatore per progetto AnzianaMente settembre

516 OLTRE LA SIEPE S.C.S.

105.996,6031/12/2024

Servizi in appalto mese di ottobre

553 EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOCIALE

100.880,7631/12/2024

Servizi in appalto novembre

554 EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOCIALE

101.350,0131/12/2024

Servizi in appalto dicembre

555 EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOCIALE

TOTALE ANNO 2024 500.396,67

TOTALE 500.396,671.060 / 1.900 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.910 / 1 Servizio di animazione

Anno 2024

GIOVE Siscom 14di10Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

170,8019/09/2024

Pet Therapy giugno

421 Sorrisi a 4 Zampe ETS

3.546,0211/10/2024

Servizio di animazione settembre

515 OLTRE LA SIEPE S.C.S.

170,8011/10/2024

Pet Therapy settembre

524 Sorrisi a 4 Zampe ETS

12.644,7931/12/2024

Servizio di animazione anno 2024

557 OLTRE LA SIEPE S.C.S.

170,8031/12/2024

Sessioni di pet therapy

605 Sorrisi a 4 Zampe ETS

TOTALE ANNO 2024 16.703,21

TOTALE 16.703,211.060 / 1.910 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.950 / 1 Manutenzione server e rete

Anno 2024

140,3017/09/2024

Servizio di backup in cloud settembre

381 GD SYSTEM S.R.L.

140,3010/10/2024

Servizio backup in cloud settembre

509 GD SYSTEM S.R.L.

140,3031/12/2024

Canone backup in cloud

583 GD SYSTEM S.R.L.

26,5831/12/2024

Canone backup in cloud

597 GD SYSTEM S.n.c. di DEMARIA GIANPAOLO & C.

TOTALE ANNO 2024 447,48

TOTALE 447,481.060 / 1.950 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 1.970 / 1 Consulenze e spese legali diverse

Anno 2024

2.000,0031/12/2024

Consuelnza legale II semestre 2024

622 AVV. GIUSTETTO GIANLUCA

TOTALE ANNO 2024 2.000,00

TOTALE 2.000,001.060 / 1.970 / 1

Codice 12.07.1 1.060 / 2.100 / 1 Rimborsi rette non godute

Anno 2024

1.045,0027/12/2024

Rimborso retta non goduta Sorgon C. ottobre 2024

534 Palma Donatella, Rolle Giovanni

1.068,0027/12/2024

Rimborso retta non fruita Gribaudo C. dicembre

535 Franco Isoardi

TOTALE ANNO 2024 2.113,00

TOTALE 2.113,001.060 / 2.100 / 1

GIOVE Siscom 14di11Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

Codice 12.07.1 1.060 / 3.500 / 1 Versamento IVA Reverse Charge

Anno 2024

34.887,9131/12/2024

Pagamento IVA RC

683 AGENZIA DELLE ENTRATE - Imposte, tasse e tributi

TOTALE ANNO 2024 34.887,91

TOTALE 34.887,911.060 / 3.500 / 1

Codice 12.07.2 1.060 / 270 / 1 Manutenzione Straordinaria Sede Ente

Anno 2019

2.410,7631/12/2019

Progettazione esecutiva e fornitura UTAraffrwscamento Deorsola - 09/03/2020

6 EUROPAM S.P.A.

2.768,9931/12/2019

Accantonamento per realizzazioneimpianto di raffrescamento Deorsola - 09/03/2020

7 EUROPAM S.P.A.

21.138,9131/12/2019

Accantonamento per manutenzionistraordinarie - 11/06/2020

8 CREDITORI VARI PER IMPEGNI DI MASSIMA

TOTALE ANNO 2019 26.318,66

TOTALE 26.318,661.060 / 270 / 1

Codice 12.07.2 2.010 / 302 / 1 Spese Restauro Santuario del Valinotto con contributo Compagnia di San Paolo

Anno 2020

456,4925/03/2020

Coordinamento della sicurezza

6 MANNINA ANTONINO

5.217,6825/03/2020

Lavori di restauro santuario delValinotto, seconda tranche

7 CONSORZIO SAN LUCA

6.281,8328/12/2020

Accantonamento parte contributostanziata e non impegnata

23 CREDITORI VARI PER IMPEGNI DI MASSIMA

TOTALE ANNO 2020 11.956,00

TOTALE 11.956,002.010 / 302 / 1

Codice 12.07.2 2.010 / 3.000 / 1 Spese in c/capitale su immobili ad uso strumentale

Anno 2024

4.659,8406/01/2024

Spese tecniche per lavori di ristrutturazione nucleo Deorsola, San Vincenzo, ex Uomini

[Ex.Imp. 2023/172] (Somma Impegnate nell'Esercizio 2023 da riscrivere nell'Esercizio 2024)

16

7.187,2906/01/2024

Accantonamento per imprevisti [Ex.Imp. 2023/173] (Somma Impegnate nell'Esercizio 2023

da riscrivere nell'Esercizio 2024)

17

36.550,8406/01/2024

Somme a disposizione per ribasso di gara [Ex.Imp. 2023/638] (Somma Impegnate

nell'Esercizio 2023 da riscrivere nell'Esercizio 2024)

19

20.078,3206/01/2024

Lavori di completament impianto trattamento aria [Ex.Imp. 2023/639] (Somma Impegnate

nell'Esercizio 2023 da riscrivere nell'Esercizio 2024)

20

TOTALE ANNO 2024 68.476,29

GIOVE Siscom 14di12Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

TOTALE 68.476,292.010 / 3.000 / 1

Codice 12.07.2 2.010 / 3.100 / 1 Acquisto arredi

Anno 2024

6.643,9323/04/2024

Acquisto arredi per nuovo nucleo Deorsola [Ex.Imp. 2023/174] (Somma Impegnate

nell'Esercizio 2023 da riscrivere nell'Esercizio 2024)

18

TOTALE ANNO 2024 6.643,93

TOTALE 6.643,932.010 / 3.100 / 1

Codice 99.01.7 3.010 / 5.100 / 1 Versamento IVA Split Payment

Anno 2024

16.391,0031/12/2024

Versamento IVA Split Payment

682 AGENZIA DELLE ENTRATE - Imposte, tasse e tributi

TOTALE ANNO 2024 16.391,00

TOTALE 16.391,003.010 / 5.100 / 1

Codice 99.01.7 3.010 / 5.200 / 1 Versamento ritenute erariali dipendenti

Anno 2024

9.341,1231/12/2024

IRPEF mese di dicembre 2024 al netto di BF

648 AGENZIA DELLE ENTRATE - RITENUTE ERARIALI

TOTALE ANNO 2024 9.341,12

TOTALE 9.341,123.010 / 5.200 / 1

Codice 99.01.7 3.010 / 5.300 / 1 Versamento ritenute previdenziali dipendenti

Anno 2023

96,1931/12/2023

Pareggio pdg

641 Segretario Direttore Daniele Canavesio

TOTALE ANNO 2023 96,19

Anno 2024

3.726,7431/12/2024

Ritenute INPS (259,46), CPDEL (3009,46), INADEL (292,69), CPDEL F.do Credito (165,13)

mese di dicembre 2024

649 INPS

626,4931/12/2024

Versamento ricongiunzione dipendente C.D. mese di dicembre 2024

650 INPS

TOTALE ANNO 2024 4.353,23

TOTALE 4.449,423.010 / 5.300 / 1

Codice 99.01.7 3.010 / 5.400 / 1 Versamento altre ritenute dipendenti

Anno 2024

82,2831/12/2024

Trattenute Sindacali CGIL mese di settembre 2024

617 CGIL

GIOVE Siscom 14di13Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

Elenco Residui Passivi al 31/12/2024 

RESIDUO EFFETTIVO

RISULTANTEIMPEGNO

82,2831/12/2024

Trattenute Sindacali CGIL mese di ottobre 2024

630 CGIL

82,2831/12/2024

Trattenute Sindacali CGIL mese di novembre 2024

640 CGIL

82,2831/12/2024

Trattenute Sindacali CGIL mese di dicembre 2024

651 CGIL

TOTALE ANNO 2024 329,12

TOTALE 329,123.010 / 5.400 / 1

TOTALE  GENERALE 1.077.148,16

GIOVE Siscom 14di14Pagina



Opera Pia Faccio Frichieri

REGISTRO DEI RESIDUI ATTIVI  (COMPETENZA+RESIDUI)

ANNO VOCE BILANCIO

   Riferimento al bilancio

DEBITORI MOTIVAZIONE ELIMINAZIONE IMPORTO Ann.Num.

ESTREMI DELLA

DELIBERAZIONE

CONTRATTO O

DELL'ACCERTAMENTO

PRESCRIZIONE

DATA DELLA

Anno: 2022

Ospiti diversi

*

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

313,36 ** / 0 / 31/12/2024 85.000 / 5.800 / 1

92 / 0

2022

Totale Anno: 313,362022

Anno: 2023

ASL TO5

Piazza Silvio Pellico 1

CHIERI

INSUSSISTENTE 580,80 ** / 0 / 16/08/2024 21.300 / 1.300 / 1

182 / 0

2023

COMUNE DI CARIGNANO

VIA FRICHIERI 13

CARIGNANO

INSUSSISTENTE 580,80 ** / 0 / 16/08/2024 31.300 / 1.300 / 1

181 / 0

2023

IRIDEOS S.p.a.

Viale L.Bodio, 37 - Bodio 3 -

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO) -

Insussistente

210,00 ** / 0 / 31/12/2024 65.000 / 5.800 / 1

201 / 0

2023

QUOTAZIONI SRL

VIA SALITA PIETRA

GROSSA
MONTEBELLO DI

BERTONA

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO) -

Incassato a competenza 2024

492,80 ** / 0 / 31/12/2024 75.000 / 5.800 / 1

200 / 0

2023

PERSONALE DI RUOLO

Via Silvio Pellico 2

CARIGNANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

96,19 ** / 0 / 31/12/2024 95.000 / 5.300 / 1

3 / 0

2023

2di1Pagina
GIOVE Siscom



Opera Pia Faccio Frichieri

REGISTRO DEI RESIDUI ATTIVI  (COMPETENZA+RESIDUI)

ANNO VOCE BILANCIO

   Riferimento al bilancio

DEBITORI MOTIVAZIONE ELIMINAZIONE IMPORTO Ann.Num.

ESTREMI DELLA

DELIBERAZIONE

CONTRATTO O

DELL'ACCERTAMENTO

PRESCRIZIONE

DATA DELLA

PERSONALE DI RUOLO

Via Silvio Pellico 2

CARIGNANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

902,40 ** / 0 / 31/12/2024 105.000 / 5.200 / 1

2 / 0

2023

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

30.512,01 ** / 0 / 31/12/2024 115.000 / 5.100 / 1

1 / 0

2023

ASL TO5

Piazza Silvio Pellico 1

CHIERI

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO) -

DOPPIO ACCERTAMENTO

3.220,80 ** / 0 / 31/12/2024 121.300 / 1.300 / 1

51 / 0

2023

Totale Anno: 36.595,802023

Anno: 2024

COMUNE DI CARIGNANO

VIA FRICHIERI 13

CARIGNANO

INSUSSISTENTE 580,80 ** / 0 / 16/08/2024 11.300 / 1.300 / 1

38 / 0

2024

ASL TO5

Piazza Silvio Pellico 1

CHIERI

INSUSSISTENTE 580,80 ** / 0 / 16/08/2024 41.300 / 1.300 / 1

39 / 0

2024

COMUNE DI CARIGNANO

VIA FRICHIERI 13

CARIGNANO

INSUSSISTENTE 580,80 ** / 0 / 16/08/2024 51.300 / 1.300 / 1

115 / 0

2024

Totale Anno: 1.742,402024

Totale Generale: 38.651,56

2di2Pagina
GIOVE Siscom



Opera Pia Faccio Frichieri

REGISTRO DEI RESIDUI PASSIVI  (COMPETENZA+RESIDUI)

ANNO VOCE BILANCIO

   Riferimento al bilancio

CREDITORI MOTIVAZIONE ELIMINAZIONE IMPORTO Ann.Num.

ESTREMI DELLA

DELIBERAZIONE

CONTRATTO O

DELL'IMPEGNO

PRESCRIZIONE

DATA DELLA

Anno: 2022

CARTINDUSTRIA S.N.C.

VIA BERGAMO, 42

SEREGNO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

579,72 ** / 0 / 31/12/2024 21.020 / 1.610 / 1

361 / 0

2022

Totale Anno: 579,722022

Anno: 2023

Segretario Direttore Daniele

Canavesio

Via Silvio Pellico 2

CARIGNANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO) -

Insussistenza

902,40 ** / 0 / 31/12/2024 13.010 / 5.600 / 1

642 / 0

2023

Dott.ssa TANIA CAVAGLIA'

STRADA SABENA

PECETTO TORINESE

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

249,60 ** / 0 / 31/12/2024 31.060 / 1.713 / 1

444 / 0

2023

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

71,48 ** / 0 / 31/12/2024 41.060 / 1.480 / 1

550 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

63,44 ** / 0 / 31/12/2024 61.060 / 1.950 / 1

570 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

63,44 ** / 0 / 31/12/2024 71.060 / 1.950 / 1

571 / 0

2023

3di1Pagina
GIOVE Siscom



Opera Pia Faccio Frichieri

REGISTRO DEI RESIDUI PASSIVI  (COMPETENZA+RESIDUI)

ANNO VOCE BILANCIO

   Riferimento al bilancio

CREDITORI MOTIVAZIONE ELIMINAZIONE IMPORTO Ann.Num.

ESTREMI DELLA

DELIBERAZIONE

CONTRATTO O

DELL'IMPEGNO

PRESCRIZIONE

DATA DELLA

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

63,43 ** / 0 / 31/12/2024 81.060 / 1.950 / 1

572 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

63,44 ** / 0 / 31/12/2024 91.060 / 1.950 / 1

573 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

56,44 ** / 0 / 31/12/2024 101.060 / 1.950 / 1

574 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

49,11 ** / 0 / 31/12/2024 111.060 / 1.950 / 1

575 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

49,11 ** / 0 / 31/12/2024 121.060 / 1.950 / 1

576 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

49,11 ** / 0 / 31/12/2024 131.060 / 1.950 / 1

577 / 0

2023

Google Cloud Italy S.r.l.

Via Federico Confalonieri 4

MILANO

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

49,11 ** / 0 / 31/12/2024 141.060 / 1.950 / 1

578 / 0

2023

Totale Anno: 1.730,112023

3di2Pagina
GIOVE Siscom



Opera Pia Faccio Frichieri

REGISTRO DEI RESIDUI PASSIVI  (COMPETENZA+RESIDUI)

ANNO VOCE BILANCIO

   Riferimento al bilancio

CREDITORI MOTIVAZIONE ELIMINAZIONE IMPORTO Ann.Num.

ESTREMI DELLA

DELIBERAZIONE

CONTRATTO O

DELL'IMPEGNO

PRESCRIZIONE

DATA DELLA

Anno: 2024

IREN MERCATO S.p.A.

Via SS. Giacomo e Filippo

GENOVA

ELIMINAZIONE DEFINITIVA

(AVANZO NON VINCOLATO)

1.912,23 ** / 0 / 31/12/2024 51.060 / 1.550 / 1

565 / 0

2024

Totale Anno: 1.912,232024

Totale Generale: 4.222,06

3di3Pagina
GIOVE Siscom



Residui
Esercizi 

Precedenti
2020 2021 2022 2023 2024 Totale

Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo II - Trasferimenti correnti 0,00 2.190,00 0,00 12.932,12 0,00 0,00 15.122,12

Titolo III - Entrate extratributarie 0,00 0,00 3.458,54 12.126,63 90.304,34 0,00 105.889,51

Titolo IV - Entrate in conto capitale 0,00 52.650,46 0,00 0,00 422.948,28 0,00 475.598,74

Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VI - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 3.313,36 33.213,40 0,00 36.526,76

Totale Residui Attivi 0,00 54.840,46 3.458,54 28.372,11 546.466,02 0,00 633.137,13

Titolo I - Spese correnti 0,00 0,00 0,00 7.579,72 657.247,64 0,00 664.827,36

Titolo II - Spese in conto capitale 26.318,66 15.762,40 0,00 0,00 106.045,41 0,00 148.126,47

Titolo III - Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IV - Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo V - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII - Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 16.617,75 0,00 16.617,75

Totale Residui Passivi 26.318,66 15.762,40 0,00 7.579,72 779.910,80 0,00 829.571,58

Residui
Esercizi 

Precedenti
2020 2021 2022 2023 2024 Totale

Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo II - Trasferimenti correnti 0,00 2.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.190,00

Titolo III - Entrate extratributarie 0,00 0,00 3.458,54 0,00 0,00 99.629,05 103.087,59

Titolo IV - Entrate in conto capitale 0,00 52.650,46 0,00 0,00 422.948,28 2.711,72 478.310,46

Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VI - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

Totale Residui Attivi 0,00 54.840,46 3.458,54 3.000,00 423.948,28 102.340,77 587.588,05

Titolo I - Spese correnti 0,00 0,00 0,00 7.000,00 10.269,25 915.973,37 933.242,62

Titolo II - Spese in conto capitale 26.318,66 11.956,00 0,00 0,00 0,00 75.120,22 113.394,88

Titolo III - Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IV - Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo V - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII - Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 96,19 30.414,47 30.510,66

Totale Residui Passivi 26.318,66 11.956,00 0,00 7.000,00 10.365,44 1.021.508,06 1.077.148,16

Analisi 'anzianità' dei residui (AL 01/01/2024)

Analisi 'anzianità' dei residui (AL 31/12/2024)

Opera Pia Faccio Frichieri

Anzianità dei Residui (ESERCIZIO 2024)





Letto, confermato e sottoscritto 
 
In originale firmato 
 
Gli Amministratori: f.to BENSO Candido 

 f.to GRASSEDONIO Rosaria 
 f.to PEJRETTI Valerio 
 f.ro Risso Alessandro 
 
 
 Il Presidente Il Segretario 
 f.to CURTO Domenico f.to CANAVESIO Daniele 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La Presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente 

dalla data odierna e per 10 giorni consecutivi. 

 
Carignano lì 24.11.2025 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Carignano, lì 24.11.2025 

  Il Segretario Direttore 
  Daniele Canavesio 

   

 

Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22 L.R. 12 del 02.08.2017. 
                                           

 
   Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 


